
令和３年９月１日 

 

保護者の皆様 

 

高知市教育委員会 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策について (お願い) 

 

日頃から高知市の教育にご理解，ご協力いただき感謝申し上げます。夏季休業が終了し，

高知市立学校におきましても２学期が始まっております。 

さて，新型コロナウイルス感染症への対応につきましては，現在，高知市は令和３年９月

12日（日）まで「まん延防止等重点措置」の対象となっており，学校におきましても，なお

一層感染症対策に取り組むことが大切となっております。 

そこで，学校でもご家庭のご協力を得ながら，新型コロナウイルス感染症の感染予防対策

として下記のような取組を行ってまいりますので，ご理解，ご協力をよろしくお願いいたし

ます。 

 

記 

 

１ 学校で継続して取り組んでおりますが，ご家庭におきましても休日や学校外でのマスク

の着用をはじめ，手洗いや不要不急の外出を控えるなどの対策を徹底してください。 

２ 保護者と連携を密にして健康観察を徹底して行います。登校前，毎日の検温や健康チェ

ックにご協力ください。お子様の発熱等の風邪の症状が見られるときは，無理せず自宅で

休養をとってください。また，ご家族に風邪の症状がある場合も，お子様の登校について

は控えていただくようお願いします。 

３ 学校行事等につきましては，延期や見直しの要請が出ておりますことから，各学校にお 

きまして，実施方法を検討しております。例年とは異なる実施になる場合もあるかと思い 

ますが，何卒ご理解，ご協力くださるようお願いします。 

４ お子様が新型コロナウイルス感染症の陽性者となった場合，速やかに学校までご連絡く

ださるようお願いします。濃厚接触者等となり PCR 検査を受ける場合も，同様にご連絡を

お願いします。 

５ 学校内で感染拡大のおそれがある場合，学校を臨時休業とする場合があります。その場

合，３日間を判断期間としておりますが，必要に応じて学級または学年だけの休業を延長

する場合もありますので，学校からの連絡につきましてご留意ください。 

６ 感染者や濃厚接触者になった方とその家族に対する誤解や偏見による差別をしないよう，

学校では指導を行ってまいります。ご家庭でのご理解とご協力をお願いします。 

 

 今後，上記以外でのご協力をお願いする場合が出てくることもあるかと思いますが，その際に 

は，ご協力のほどよろしくお願いいたします。 


